eandem rationem; & auctoritatē
 textus in dicto. capit. sicut dignum.
 §. illi etiam in multis libris non
 Nonò subsequit hic opportunē
 verus intellectus ad text. in c. Petrus
 de homicid. vbi proponitur qua-
 estio elegās, an homicidiū ab alio qui
 bus perpetrātū impūterur eorū cō-
 sanguineo, cuius causa homicidæ
 ipsam occisionē aggressi sunt: nem-
 pe in vindictā iniurię illatę: qua
 in cōtroversia aliquot distinguam
 ad faciliorem eius intellectum. 3
 Primū etenim potest contingere,
 quod quis dederit causam rixę, &
 eius amici, famuli, vel cōsanguinei
 alterū vñ eo cōtendentē, & pugnā-
 rē occiderint, prætereius voluntatē,
 imò cōtra eius prohibitionē: & tūc
 esse istū irregularē notant cōmuni-
 ter Doct. in c. Petrus. Gōsalus à Vi-
 lladiego de irregulari. c. de percussio-
 re. col. 8. Maria. Soc. in d. c. ad audi-
 tiā. de hon. num. 5. pro hoc citātes
 tex. in d. c. Petrus. vbi ab irregulari-
 tate excusatur qui ignorauit, vel
 prohibuit: quis non dedit causam
 contentioni, nec rixę: imò ipse occi-
 sus fuit in culpa illius inimicitie,
 & pugnæ. Hęc tamē cōmunis opi-
 nio contrariā habet glō. in capit. vlti-
 ti. 23. q. vlti. quam sequuntur Bald.
 in l. data opera. C. qui accusa. non
 poss. columna penultima. & in l.
 prima, column. quarta. C. de seruis
 fugi. Hippol. in l. vnica. C. de raptu
 virgi. nu. 81. nisi dixeris sequutus Fe-
 li. in d. c. Petrus. hęc glō. procedere
 quo ad pœnā exteriorē ordinariā,
 non

Secundæ partis Relectionis

non quo ad Irregularitatem. Aut forsan gloss. illa procedit vbi quis non dedit causam rixæ, nec fuit in culpa: quia alter fuit pugna, aut cõrtetionis aggressor. & licet communis opinio dubia sit, tutior tamẽ aparet ex eo, quod is, quem cõmuni sententia iudicat irregularem, dederit rixæ causam, eiusque culpam habuerit.

Secundus casus posset cõstitui; quãdo potuit prohibere, & prohibuit, & profectò cũ ipsius causa, & ob iniuriã ei illatã homicidiũ fiat: possetq; id commodè prohibere, visus est maxime consentire, si nõ prohibuit, & culpam inde homicidii ad irregularitatem contraxit: quod mihi probat tex. in dict. cap. Petrus. ad finem: quicquid glo. ibidem senserit. hoc ipsum probat ex his, quæ in proxima illatione diximus.

Tertius proponitur casus, quum quis dedit causam rixæ, eoq; pugnantè inimicialterius accesserunt, & eum occiderunt ratione propriæ inimicitie: non vt negotium istius agerent. & Gõsalus à Villadiego in dict. cap. de percussore. col. 8. tenet, hunc esse irregularẽ. Cuius opinio admodum dubia est, tum propter tex. in ca. significasti. in. 2. de homicid. qui tamen tractat de causa rixæ iustissima: tum etiam quia in hac specie Panormit. cõtrarium probat in dict. capi. Petrus. & Soci. in dict. cap. ad audientiam. num. 150.

Quartò illud cõstituitur, quoties quis præsens fuit tractatui habito

super occidendo eius inimico ab eius seruis, aut consanguineis: & tamen tacuit. Nam ipse censeo; hunc esse irregularem: non enim est hæc simplex taciturnitas, sed ira contingens, vt ad consensum accedat, propterea quod tractatus fiat eius causa: argu. cap. constitutis. de testib. in primo. l. qui patitur. ff. manda. Cle. l. de procurat. l. filiusfamilias. ff. ad Macedoni. atq; ita in hoc casu definire videntur gloss. in versi. contra prohibitionem: Abb. Felin. & alii in dict. capit. Petrus. quibus accedit quod Iason notat in l. de pupillo. §. si quis ipsi pratori. nu. 14. ff. de noui oper. nunti. scribès, quod si dñs, vel consanguineus sit; quid facturi sint famuli, vel consanguinei in vindictam iniuriæ sibi illatæ, aut eius causa: & non prohibuerit, consentire delicto videtur.

Quintò in eadẽ specie mihi probatissimi iuris est, teneri illũ, cuius grã homicidiũ fieri paratur, eo meliori modo, & forma, quibus potuerit crimẽ hoc impedire, etiã si nec fuerit præsens tractatui: sed tantũ scientiam eius habuerit: & fuerit ad vitandũ crimẽ necessaria eius tractat⁹ reuelatio: alioqui erit irregularis, præsertim si malo zelo hanc reuelationẽ omiserit: quod cautè est cõsiderandũ ex Héri. in dic. ca. Petrus. tametsi variè Innocent. & alii ibidem hac i quaestioe respõderint. etenim semper est culpa istius inspicienda, vt eum iudicemus irregularem.

Imò & in omnibus his casibus non

nō tantum erit locus irregularitati, sed & aliis criminis commissi pœnis: quod deducitur ex dict. cap. cōstitutis. & in cap. sicut tuis. de simonia. Feli. in dict. capit. Petrus. Baldo in capi. veritatis. de dolo & cont. licet nō omnino sit pœna ordinaria infligenda. saltem corporalis, aut criminalis.

¶ Decimò ex his poterit examinari quod notat Guili. Laudunésis in hac Clem. 1. in gl. ult. scribens, irregularē esse eum, qui alterū percussit, licet non mortiferē, si propter eā percussione[m] ex imperitia medici, aut ex malo corporis regimine obierit. hoc ipsum tenet Ludo. Carre. in pract. crimi. titu. de homicidio. §. 6. num. 322. vers. ubi limitat. idem notat Henri. in dict. ca. significasti. in 2. de homi. colu. 2. quibus aduersus
 9 Caiet. in 2. 2. q. 64. artic. 8. ex hoc, inquit, excusatur non intendens occidere percussor ab homicidio, quando mors ex mala cura, vel regimine sequitur. sed quia quo ad irregularitatem superius diximus esse voluntarium homicidiū quod sequitur ex vulnere illato, licet percutiens non habuerit animum occidendi, cum habuerit animū vulnerandi: saltem hæc voluntas fertur in homicidium magis, vel minus indirectē iuxta percussione[m], & instrumenti qualitatem: ipse vero viorem esse opinor opinionē Guilielmi, & Henri. nec enim negari potest, hunc vulneratum mortem obiisse ex vulnere, vt ferē causa pro-